
STANOVY
dobrovolného svazku obcí

MIKROREGIONU VLACHOVO BŘEZÍ

Část I.
OBECNÁ USTANOVENÍ

čl. 1.
Základní ustanovení

1) Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Vlachovo Březí byl založen podle ustanovení § 49 a
násl. zákona 128/2000 Sb., o obcích na ustavující členské schůzi dne 18. 9. 2003.

2) Název a sídlo členů svazku obcí (členských obcí)  je uvedeno ve smlouvě o vytvoření
svazku,  jejíž  nedílnou  přílohou  jsou tyto  stanovy.  Aktuální  seznam členských obcí  je
uveden rovněž v příloze stanov.

čl. 2.
Identifikace svazku obcí

1) Název svazku obcí: Mikroregion Vlachovo Březí
2) Sídlo svazku obcí: Vlachovo Březí, Náměstí Svobody 56
3) Doba trvání: svazek obcí  se zakládá na dobu neurčitou.

čl. 3.
Statut svazku obcí

1) Svazek obcí je samostatnou právnickou osobou, odpovídající majetkem získaným vlastní
činností za nesplnění povinností vůči třetím osobám

2) Ze závazků vůči třetím osobám jsou účastnické obce zavázány v rozsahu, který odpovídá
jejich podílům na majetku svazku.

čl. 4.
Předmět činnosti

1) Svazek obcí vyvíjí činnost směřující k řešení společné problematiky svých členů, zejména
a) zajištění trvalé obyvatelnosti regionu,
b) koordinaci vzájemných investičních akcí v zájmovém území,
c) zajištění územní plánovací dokumentace regionu,
d) financování rozvojových programů,
e) sjednocení zájmů místních samospráv ve vztahu ke státní správě všech stupňů
f) zastupování členských obcí při jednáních s třetími osobami ve společných věcech,
g) napomáhat rozvoji podnikání v regionu s cílem vytvoření nových pracovních míst a

zvýšení zaměstnanosti,
h) propagovat svazek obcí a jeho zájmové oblasti,
i) vytvářet, spravovat a zmnožovat společný majetek svazku obcí.

2) Činnost svazku obcí je vymezena v oblastech komunálních potřeb, a to zejména
a) rozvoji bytové výstavby,
b) rozvoje cestovního ruchu, turistiky, kulturního života a regionálních tradic,
c) ochrana kulturního dědictví a významných krajinných prvků,



d) spolupráce při řešení dopravní obslužnosti regionu,
e) zajištění ekologické stability a životního prostředí,
f) společná péče o životní prostředí, především v :

 lesním hospodářství
 odpadovém hospodářství
 oblasti ochrany přírody
 oblasti vodohospodářské problematiky
 oblasti zemědělství,

g) vytváření podmínek pro rozvoj
 školství a vzdělávání
 zdravotnictví a sociálních služeb

h) řešení sociální problematiky jednotlivců a skupin,
i) navazovat zahraniční spolupráci a kontakty
j) společné řešení ochrany (povodňová, atd.)

Část II.
ČLENSTVÍ A PODMÍNKY ČLENSTVÍ VE  SVAZKU OBCÍ

čl. 5
Vznik členství

1) Členy svazku obcí se stávají zakladatelské obce, které svůj souhlas s členstvím doložily
kopií usnesení obecního zastupitelstva o schválení členství ve svazku obcí a souhlasí se
zněním  smlouvy  o  vytvoření  svazku  obcí  a  stanov.  Členství  ve  svazku  obcí  vzniká
podpisem smlouvy o vytvoření svazku obcí a stanov. Členství obcí v jiných sdruženích
nebo dobrovolných svazcích obcí je přípustné.

2) Další obec může přistoupit ke svazku obcí se souhlasem členské schůze svazku obcí a po
splnění podmínek uvedených v odst. 1

čl. 6
Práva členů svazku obcí

1) Základní práva členů svazku obcí jsou zejména
a)   účastnit se činnosti orgánů svazku obcí,
b) navrhovat konkrétní akce a aktivity svazku obcí
c) realizovat  prostřednictvím  akcí  a  aktivit  svazku  obcí  své  zájmy  a  záměry,  pokud

budou v souladu se zájmy a záměry svazku obcí,
d) podílet se na majetkovém prospěchu svazku obcí podle ekonomických pravidel svazku

obcí
e) nahlížet do účetních dokladů a být pravidelně informován o správě majetku svazku

obcí písemnou zprávou,
f) vystoupit z svazku obcí.

2) Práva členů svazku obcí mohou být u jednotlivých akcí a aktivit dále upravena na základě
rozhodnutí členské schůze

3) Členské obce mají právo kontroly činnosti svazku obcí v oblasti hospodaření s majetkem
vloženým členskou obcí do svazku obcí. Kontrola se uskuteční prostřednictvím kontrolní
komise  svazku  obcí  na  základě  písemné  žádosti  zastupitelstva  obce,  která  kontrolu
vyžaduje, za přítomnosti pověřeného zástupce této obce.



čl. 7.
Povinnosti členů svazku obcí

1) Základními povinnostmi členů svazku obcí je zejména
a) dodržovat stanovy svazku obcí a rozhodnutí členské schůze,
b) složit ve stanoveném termínu vstupní příspěvek,
c) platit roční příspěvky ve výši a v termínu stanoveném usnesením členské schůze,
d) chránit  majetek  svazku  obcí,  přispívat  k jeho  zmnožování  a  nakládat  s ním  dle

rozhodnutí členské schůze,
e) sjednocovat obecní zájmy a záměry se zájmy a záměry svazku obcí,
f) vykonávat svěřené funkce v orgánech svazku obcí prostřednictvím svých zástupců,
g) propagovat a prosazovat zájmy svazku obcí mezi svými občany, ve vztahu k orgánům

státní  správy,  podnikatelským  subjektům,  občanským  iniciativám  a  dalším  třetím
osobám.

2) Povinnosti  členů  mohou  být  u  jednotlivých  akcí  a  aktivit  dále  upraveny rozhodnutím
členské schůze

čl. 8
Vztahy členů a svazku obcí

1) Vzájemné  vztahy  členských  obcí  a  svazku  obcí,  mající  charakter  prodeje,  koupě,
mimořádného majetkového vkladu, zhotovení díla, mandátu, příkazu, půjčky, výpůjčky,
pronájmu a dalších majetkoprávních věcí, se vždy upravují písemnými smlouvami, které
se  uzavírají  na  základě  schválení  příslušných orgánů  svazku  obcí.  Tyto  podmínky  se
obdobně používají i při uzavírání smluv vně svazku obcí.

2) Je-li  členská  obec  vůči  svazku  obcí  nebo  svazek  obcí  vůči  členské  obci  v prodlení
s úhradou finančního závazku, má věřitel právo na úrok z prodlení dle vládního nařízení č.
142/1994 Sb., tedy ve výši dvojnásobku diskontní sazby České národní banky platné ke
dni splatnosti závazku. Dále se účtuje penále ve výši 1,5 promile dlužné částky denně.

čl. 9
Zánik členství

1) Členství ve svazku obcí zaniká:
a) výpovědí členské obce,
b) neuhrazením členských příspěvků ve stanoveném termínu, ani v náhradním termínu

určeném členskou schůzí,
c) vyloučením ze svazku obcí,
d) zánikem členské obce jako právnického subjektu,
e) zánikem svazku obcí.

2) Výpovědní lhůta je jednoletá. Písemná výpověď musí být podána předsedovi svazku obcí
nejpozději do 31.12. běžného roku tak, aby členství obce ve svazku obcí zaniklo k 31.12.
roku  následujícího.  Členská  obec,  která  podala  výpověď  ze  svazku  obcí,  se  tímto
nezbavuje povinnosti zaplatit ve výpovědní lhůtě stanovený roční členský příspěvek.

3) Vyloučení ze svazku obcí je mimořádným zánikem členství. Lze jej použít jen při hrubém
porušení stanov, při neoprávněném zcizení majetku svazku obcí, při poškození dobrého
jména svazku obcí,  protiprávního  jednání  obce  vůči  svazku obcí  apod.  Pro vyloučení
ze svazku obcí musí být hlasováno dvoutřetinovou většinou členské schůze.



4) Obec,  které  skončilo  členství  ve svazku  obcí,  odpovídá  i  nadále  spolu  s ostatními
členskými obcemi za závazky svazku obcí,  vzniklými v době jejího členství ve svazku
obcí

5) Odstupující  člen  svazku  obcí  má  právo  na  majetkové  vypořádání  postupem shodným
s vypořádáním při zrušení svazku obcí.

Část III.
ORGÁNY SVAZKU OBCÍ

čl. 10
Vymezení orgánů svazku obcí

1) Orgány svazku obcí jsou:
a) členská schůze
b) rada svazku obcí 
c) předseda svazku obcí
d) místopředsedové svazku obcí
e) kontrolní a revizní komise

2) Za  účelem  stanovení  pravidel  při  jednání  členské  schůze,  rady  a  kontrolní  a  revizní
komise vydávají tyto orgány svazku obcí svůj jednací řád.

čl. 11
Členská schůze

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem svazku obcí. Každý člen tohoto orgánu svazku obcí
má při jednání jeden hlas

2) Členské obce při členské schůzi zastupuje starosta jako statutární představitel obce, nebo
na základě usnesení a písemného zmocnění zastupitelstva obce zástupce starosty nebo jiný
člen zastupitelstva obce.

3) Členská schůze se usnáší při přítomnosti nadpoloviční většiny členů, pro přijetí usnesení
je  třeba  souhlasu  nadpoloviční  většiny  přítomných  členů.  V případě  rovnosti  hlasů
rozhoduje hlas předsedy svazku obcí. K rozhodnutí o vyloučení člena ze svazku obcí a o
zrušení svazku obcí je třeba souhlasu třípětinové většiny všech členů svazku obcí.

4) Do působnosti členské schůze patří zejména
a) přijímat, měnit a doplňovat stanovy svazku obcí,
b) přijímat nové členy a vylučovat členy svazku obcí,
c) rozhodovat  o  výši,  termínu  a  způsobu  úhrady  vstupních  a  ročních  členských

příspěvků,
d) volit a odvolávat předsedu a místopředsedy svazku obcí,
e) volit a odvolávat členy kontrolní a revizní komise svazku obcí
f) kontrolovat činnost orgánů svazku obcí 
g) schvalovat roční rozpočet svazku obcí a závěrečný účet za příslušný rok a rozhodovat

o použití volných finančních prostředků,
h) rozhodovat o nabytí a převodu majetku a o jeho využití,
i) schvalovat jednotlivé akce a aktivity svazku obcí v ročním rozvojovém plánu činnosti,
j) schvalovat případnou spolupráci třetích osob na realizaci akcí a aktivit svazku obcí,
k) rozhodovat o účasti svazku obcí v podnikatelských a nepodnikatelských subjektech,
l) rozhodovat o sloučení, rozdělení nebo zrušení svazku obcí v následném majetkovém

vypořádání,
m) rozhodovat o sloučení, rozdělení nebo zrušení svazku obcí a následném majetkovém

vypořádání,



n) schvalovat formu a výši odměn osobám zvoleným a jmenovaným ve svazku obcí do
jednotlivých funkcí.

5) Výčet  působnosti  členské  schůze  dle  odst.  4)  tento orgán neomezuje  v rozhodování  o
dalších záležitostech, pokud se tak stane se souhlasem nadpoloviční většiny všech členů
svazku obcí.

6) Členskou schůzi svolává předseda svazku obcí minimálně jedenkrát  za šest měsíců, vždy
však do tří měsíců od data voleb do zastupitelstev obcí

7) Členskou schůzi svolá předseda nejpozději do jednoho měsíce,  požádá-li o to písemně
nadpoloviční většina členů svazku obcí

8) Z členské schůze se pořizuje zápis, který je rozeslán každému členu svazku obcí.

čl. 12
Rada svazku obcí

1) Rada svazku obcí (dále jen rada) je tvořena předsedou svazku a  dvěma místopředsedy
svazku obcí

2) Rada řídí činnost svazku obcí v období mezi členskými schůzemi
3) Rada je odpovědná členské schůzi za zpracování a vedení agendy:

a) zpracování návrhů na změny a doplňky stanov od členů svazku obcí
b) zpracování návrhu rozpočtu a závěrečného účtu svazku obcí za příslušný rok
c) návrh akcí a aktivit svazku obcí a plán činnosti na příslušný rok
d) uzavírání smluv vůči třetím osobám, schválených členskou schůzí
e) administrativní náležitosti související s činností svazku obcí včetně přijímání nových

členů svazku obcí v souladu se stanovami svazku obcí 
f) řešení aktuálních záležitostí vyplývajících z úkolů a pověření členské schůze

4) Radu svolává předseda svazku obcí dle aktuální potřeby, nejméně však jedenkrát za tři
měsíce

5) Rada je usnášeníschopná při účasti nadpoloviční většiny svých členů. Usnesení přijímá
souhlasem nadpoloviční většiny přítomných, při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy
svazku obcí 

čl. 13
Předseda svazku obcí

1) Předseda  svazku  obcí  (dále  jen  předseda)  je  statutárním orgánem svazku  obcí.  Jedná
navenek jménem svazku obcí a řídí  jeho činnost mezi jednotlivými zasedáními rady a
členské schůze

2) Předsedu  volí  ze  svých  členů  členská  schůze.  Tento  orgán  svazku  obcí  jej  rovněž
odvolává

3) Do věcné působnosti předsedy patří zejména
a) svolávat  členskou schůzi  a zasedání  rady,  organizačně  a administrativně  zajišťovat

jejich průběh
b) řídit a kontrolovat práci místopředsedů svazku obcí
c) jednat  jménem  svazku  obcí  s třetími  osobami  a  podepisovat  s tím  související

písemnosti za svazek obcí
d) zajišťovat vedení účetnictví svazku obcí
e) zajišťovat archivaci písemností svazku obcí 
f) organizovat práce při zrušení a zániku svazku obcí



čl. 14
Místopředseda svazku obcí

1) Funkci  místopředsedy  svazku  obcí  (dále  jen  místopředseda)  vykonávají  dva
místopředsedové, volení členskou schůzí. Tento orgán svazku obcí rovněž místopředsedy
odvolává

2) Místopředseda plní funkci předsedy v jeho nepřítomnosti,  v jiných případech pouze na
základě písemného pověření předsedy

3) Pro činnost a kompetence místopředsedy platí obdobně ustanovení čl. 13 odst. 3) těchto
stanov

čl. 15
Kontrolní a revizní komise svazku obcí

1) Kontrolní a revizní komise svazku obcí (dále jen kontrolní a revizní komise) je kontrolním
orgánem svazku obcí. Je tříčlenná a je volena členskou schůzí. Tento orgán svazku obcí ji
i odvolává.

2) Členové kontrolní a revizní komise si volí ze svých členů předsedu kontrolní a revizní
komise. Předseda kontrolní a revizní komise se účastní zasedání rady s hlasem poradním

3) Členové kontrolní a revizní komise nemohou být zároveň členy jiných orgánů svazku obcí
4) Kontrolní  a  revizní  komise  je  usnášeníschopná  při  účasti  nadpoloviční  většiny  svých

členů. Usnesení přijímá schválením nadpoloviční většinou přítomných členů, při rovnosti
hlasů rozhoduje hlas předsedy

5) Kontrolní a revizní komise ve své činnosti provádí zejména
a) dohled nad dodržováním stanov a obecně závazných předpisů v činnosti svazku obcí
b) prověřování stížností a oznámení
c) zpracování návrhů opatření k nápravě zjištěných nedostatků
d) kontrolu plnění úkolů z usnesení členské schůze a zasedání rady
e) kontrolu hospodaření, účtu a majetku svazku obcí
f) nejpozději k 31.3. příslušného roku zpracování a předání písemné zprávy o výsledku

kontroly hospodaření svazku obcí za rok předchozí do zasedání rady

čl. 16
Ustanovení o volbách do orgánů svazku obcí

1) Volební období všech volených orgánů svazku obcí je čtyřleté
2) Způsob volby orgánů svazku obcí při členské schůzi a při zasedání rady a kontrolní a

revizní  komise  je  tajná  volba,  pokud  nerozhodnou  příslušné  orgány  svazku  obcí
hlasováním o volbě veřejné

3) Volba  orgánů  svazku  obcí  se  koná  vždy  na  první  členské  schůzi  po  volbách  do
zastupitelstev obcí

4) Členové  volených  orgánů  svazku  obcí  mohou  být  voleni  do  funkcí  svazku  obcí  i
opakovaně

5) V případě, že starosta obce nebo jiný zastupitelstvem obce pověřený člen zastupitelstva
obce působící  ve volených orgánech svazku obcí  přestane  v průběhu svého volebního
období vykonávat svou funkci, nahradí jej v jeho působení ve volených orgánech svazku
obcí nově zvolený starosta nebo nově pověřený člen zastupitelstva téže obce



čl.17
Jednání za svazek obcí a podepisování za svazek obcí

1) Jménem svazku obcí jedná předseda a místopředsedové
2) Podepisování za svazku obcí se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu svazku

obcí připojí svůj podpis předseda nebo jeden z místopředsedů s uvedením své funkce

Část IV.
PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ

čl. 18
Majetek svazku obcí

1) Majetek svazku obcí má dvojí charakter:
a) majetek, který ze svého jednotlivé obce vloží do svazku obcí. Majetek vložený obcí do

hospodaření  svazku  obcí  zůstává  ve  vlastnictví  obce.  Orgány  svazku  obcí  s ním
mohou nakládat jen v souladu s majetkovými právy, které na ně členská obec přenesla.
Majetková práva k vlastnímu majetku obcí, která jsou vyhrazena zastupitelstvu obce,
nelze převést na orgány svazku obcí

b) majetek, který získal svou vlastní činností
2) Majetek vzniklý společnou činností svazku obcí, v případě ukončení činnosti svazku obcí

nebo účasti některé obce, bude vypořádán podle výše účasti a podílu jednotlivých  obcí na
vloženém majetku (investicích) do jednotlivých projektů. V pochybnostech se má za to, že
obec,  která  se  nepodílela  svým  vkladem  na  konkrétní  projekt  (investici)  nemůže
požadovat za tuto část majetku vypořádací podíl.

3) Zdroje příjmů svazku obcí činí vstupní příspěvky členů. Roční členské příspěvky, dotace,
dary, odkazy, výnosy z akcí a aktivit svazku obcí a výnosy z účasti sdružení na činnosti
podnikatelských a nepodnikatelských subjektů z titulu zakladatele, společníka nebo člena

4) Majetek získaný z příjmů svazku obcí a výnosem společné činnosti všech členských obcí
se eviduje samostatně. Podíly na takto získaném majetku jsou dány poměrem počtu trvale
žijících obyvatel jednotlivých členských obcí k 1.1. příslušného roku

5) Způsob rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku obcí je dán poměrem počtu
trvale žijících obyvatel jednotlivých členských obcí k 1.1. příslušného roku

čl. 19
Příspěvky

1) Příspěvky svazku obcí jsou:
a) vstupní příspěvek
b) roční členský příspěvek

2) Vstupní příspěvek je stanoven ve výši 3 000,- Kč, a to na každého člena svazku obcí
3) Vstupní  příspěvek  zakladatelských  obcí  je  spatný  do  dvou  měsíců  od  data  registrace

svazku obcí. Vstupní příspěvek nového člena svazku obcí je splatný do dvou měsíců od
data schválení členství ve svazku obcí členskou schůzí

4) Členský příspěvek je stanoven ve výši  2,- Kč ročně za každého trvale hlášeného občana
obce

5) V roce vstupu obce do svazku obcí obec již nehradí roční členský příspěvek
6) Výši  a  termín  splacení  ročního  členského  příspěvku  určuje  členská  schůze  svým

usnesením při posledním jednání roku předchozího



čl. 20
Správa finančních prostředků

1) Spravovat  finanční  prostředky  a  manipulovat  s nimi  jsou  oprávněni  pouze  předseda,
místopředsedové a předsedou jmenovitě pověřené osoby

2) K bezhotovostnímu styku se stranami zřizuje svazek obcí běžný účet u peněžního ústavu
s podpisovým právem předsedy a místopředsedů. Za registraci podpisových práv a jejich
případné změny odpovídá předseda

3) V souladu  s předmětem  své  činnosti  je  svazku  obcí  oprávněn  přijímat  svým  jménem
finanční  prostředky,  manipulovat  s nimi  a  odpovídat  za jejich užití  i  v případě,  jsou-li
určeny na akce a aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí.
Pokud jde o finanční prostředky podléhající zvláštnímu režimu správy (např. podle zákona
o rozpočtových pravidlech  apod.),  vede o nich  svazek obcí  samostatný  účet,  k němuž
zřizuje podpisové právo pověřených osob. 

čl. 21
Ú  četnictví

1) Svazek obcí je samostatnou účetní jednotkou. Účetním obdobím je kalendářní rok. Prvým
účetním obdobím je část roku ode dne zápisu svazku obcí do registru krajského úřadu do
31.12 téhož roku, posledním účetním obdobím je část roku od 1.1. do data výmazu obcí
z registru krajského úřadu téhož roku

2) Za účetnictví  svazku obcí  odpovídá předseda,  který je  oprávněn zadat  jeho vedení  na
náklady  svazku  obcí  odborně  způsobilé  fyzické  nebo  právnické  osobě.  Tím  se  však
nemůže zbavit své odpovědnosti vůči svazku obcí

3) Součástí účetnictví je též inventarizace majetku a závazků svazku obcí, závěrečný účet,
mzdová agenda, fakturace, výkaznictví a archivace účetních dokladů a písemností

4) Při  zúčtování  pohledávek  a  závazků  mezi  svazkem  obcí  a  členskými  obcemi  je
nepřípustná jejich kompenzace

5) Při zániku svazku obcí v průběhu účetního období je předseda odpovědný za provedení
mimořádné  účetní  závěrky  a  mimořádné  inventarizace  majetku  a  závazků  sdružení  a
zajistit schválení závěrečného účtu

čl. 22
Daňová  agenda

1) Za agendu daně  z příjmů  svazku obcí  a  za  případné  další  daňové agendy,  související
s činností svazku obcí, odpovídá předseda. Ten také podepisuje daňová přiznání a daňové
písemnosti

2) Zpracování přiznání k dani z příjmů nebo jiných daňových agend může předseda zadat na
náklady  svazku  obcí  odborně  způsobilé  fyzické  nebo  právnické  osobě.  Tím  se  však
nemůže zbavit své odpovědnosti vůči svazku obcí.



Část V.
ZRUŠENÍ A ZÁNIK SVAZKU OBCÍ

čl. 23
Zrušení a zánik svazku obcí

1) Svazek obcí se zrušuje rozhodnutím členské schůze,  a to dnem uvedeným v usnesení.
Zrušení může být bez likvidace nebo s likvidací

2) Svazek obcí zaniká výmazem z registru
3) Nepřejde-li majetek svazku obcí na právního nástupce, provede se jeho likvidace
4) Likvidace majetku se netýká majetkových vkladů členů svazku obcí, které tito členové

vložili  do  svazku  obcí  na  základě  zvláštní  smlouvy  uzavřené  se svazku  obcí  po  jeho
vzniku jako svůj další mimořádný vklad a který je ve smlouvě vázán podmínkou zpětného
převodu do majetku vkladatele při zániku svazku obcí nebo při zániku členství vkladatele
ve svazku obcí 

5) Likvidátora určí členská schůze ve svém rozhodnutí o zrušení svazku obcí s likvidací
6) Likvidátor  přednostně  uspokojí  nároky  všech  známých  věřitelů  svazku  obcí.  K tomu

přednostně použije majetek, který je evidován s podílem všech obcí. Nepostačuje-li tento
majetek,  bude  použit  i  majetek,  který  je  evidován  s podílem  pouze  některých  obcí.
Zbývající majetek svazku obcí rozdělí mezi členy svazku obcí v poměru daném:
a) u majetku evidovaném s podílem všech obcí dle počtu trvalých obyvatel jednotlivých

členských obcí, uvedených k 1.1. příslušného roku
b) u majetku s podílem pouze některých obcí, dle vložených prostředků na financování

těchto akcí
7) Náklady na činnost likvidátora jsou k tíži svazku obcí
8) Po  ukončení  likvidace  svazku  obcí  podá  likvidátor  návrh  na  výmaz  svazku  obcí

z registrace

Část VI.
ZMĚNY STANOV

čl. 24
Pravidla změn stanov

1) Stanovy svazku obcí lze měnit a doplňovat pouze usnesením členské schůze
2) Návrhy na změny nebo doplnění  stanov vyžadují  písemnou formu a musí  být zaslány

předsedovi k projednání v radě před zařazením do programu členské schůze
3) Schválené změny a doplnění stanov svazku obcí jsou formou číslovaných dodatků jejich

nedílnou součástí. Za evidenci dodatků ke stanovám a jejich rozeslání členským obcím je
odpovědný předseda.  Rozeslání  musí  být  provedeno do 30 kalendářních  dnů ode  dne
schválení dodatku členskou schůzí

4) Po změně nebo doplnění stanov předá předseda do 15 kalendářních dnů ode dne schválení
dodatku jedno vyhotovení orgánu příslušnému k registraci

čl. 25
Přílohy stanov

1) Přílohou stanov je  listina  uvádějící  aktuální  seznam členských obcí  s podpisy starostů
členských obcí doplněných o otisk úředního razítka obce



čl. 26
Závěrečná a přechodná ustanovení

1) Tyto stanovy byly schváleny členskou schůzí dne  18. 9. 2003.
2) Tyto  stanovy  jsou  nedílnou  přílohou  smlouvy  o  vytvoření  svazku  obcí  Mikroregion

Vlachovo Březí
3) Smlouva o vytvoření svazku obcí Mikroregion Vlachovo Březí spolu s těmito stanovami

jsou podkladem pro registraci svazku obcí ve smyslu § 46 odst. 2 písm. b) a v souladu
s ustanovením § 49 a násl. zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

4) Stanovy  nabývají  platnosti  dnem  jejich  schválení  členskou  schůzí  a  účinnosti  dnem
registrace svazku obcí Mikroregion Vlachovo Březí


	Obecná ustanovení
	Základní ustanovení
	Identifikace svazku obcí
	Statut svazku obcí
	Předmět činnosti
	Členství a podmínky členství ve  svazku obcí
	Vznik členství
	Práva členů svazku obcí



	Povinnosti členů svazku obcí
	Vztahy členů a svazku obcí
	Zánik členství

	Orgány svazku obcí
	Vymezení orgánů svazku obcí

	Členská schůze
	Rada svazku obcí
	Předseda svazku obcí
	Místopředseda svazku obcí


	Ustanovení o volbách do orgánů svazku obcí
	Jednání za svazek obcí a podepisování za svazek obcí
	Pravidla hospodaření

	Příspěvky
	Správa finančních prostředků
	Změny stanov
	Pravidla změn stanov

	Přílohy stanov
	Závěrečná a přechodná ustanovení



